АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25 сентября 2018 года

№ 33
с. Богдановка

О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности  на территории сельского поселения «Богдановское» в осенний период 2018 года
Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 25.06.2018 № 21 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Богдановское», в целях обеспечения пожарной безопасности жилых домов и объектов муниципальной собственности на территории сельского поселения «Богдановское» в осенний период 2018 года:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории сельского поселения «Богдановское» в осенний период 2018 года (приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения обновления минерализованных полос и проведения профилактических отжигов на территории сельского поселения «Богдановское» (приложение № 2).
3. Рекомендовать заместителю по производству директора АО «Племенной завод «Комсомолец» А.А. Богданову:
- не допускать выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных останков на землях сельскохозяйственного назначения, разведение костров на полях;

- привести в полную готовность пожарную и приспособленную для пожаротушения технику;
- создать необходимый запас средств пожаротушения;

- провести осмотр и очистку прилегающих к объектам территорий от сухой травы и легковоспламеняющего мусора;

- организовать работы по опашке мест хранения запасов грубых кормов, чабанских стоянок и других объектов, расположенных в степном массиве, при необходимости опашку обновить.
4. Рекомендовать директору МБОУ «Богдановская ООШ» М.А. Коробовой:

- организовать и провести с учащимися занятия о соблюдении правил пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности, о бережном отношении к природе;

- очистить территорию, прилегающую к объекту, от сухой растительности и горючего мусора;

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Богдановское» и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.
Глава сельского поселения
«Богдановское»

В.И.Ефремов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

сельского поселения «Богдановское»

от 25 сентября 2018 года № 33
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Богдановское» в осенний период 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Привести в полную готовность пожарную и приспособленную для пожаротушения технику, в исправное техническое состояние мотопомпы и воздушные огнетушители
	до 1 октября
	Администрация

с/п «Богдановское» Манкеев Ф.Л.

	2
	Составить реестр лиц, имеющих личные приусадебные участки, личные подсобные хозяйства и сенокосные угодья
	до 26 сентября
	Администрация

с/п «Богдановское» Мерзлякова А.А.

	3
	Провести подворовый обход  с проведением инструктажей и вручением памяток о мерах пожарной безопасности, с предупреждением  о запрете выжигания сухой травянистой растительности (под роспись)
	до 1 октября
	Администрация

с/п «Богдановское» Манкеев Ф.Л.

	4
	Провести собрания граждан по вопросам пожарной безопасности и обучение граждан правилам ПБ
	октябрь
	Администрация

с/п «Богдановское»
Ефремов В.И.

	5
	Провести субботник по санитарной очистке села
	28 сентября
	Администрация

с/п «Богдановское»

Ефремов В.И.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

сельского поселения «Богдановское»

от 25 сентября 2018 года № 33
План-график проведения обновления минерализованных полос и проведения профилактических отжигов на территории сельского поселения «Богдановское»
	№

п/п
	Наименование
	Место проведения

(населённый пункт)
	Дата проведения
	Кол-во минер. полос
	Протяженность

км.
	Привлекаемые силы и средства
	Ответственное лицо

	л/с (чел.)
	ед. тех

	Обустройство минерализованной полосы

	1
	Территория вокруг населенного пункта
	с.Богдановка
	01.10.2018-10.10.2018
	2
	6,2
	1
	1

Трактор «Беларус 82.1»
	глава с/п «Богдановское»

Ефремов В.И.

	2
	Территория вокруг кладбища
	с.Богдановка северо-восток,

150 м. от села
	01.10.2018-10.10.2018
	1
	0,8
	1
	1

Трактор «Беларус 82.1»
	глава с/п «Богдановское»

Ефремов В.И.

	Профилактические выжигания

	1
	Территория вокруг населенного пункта
	с.Богдановка
	10.10.2018-15.10.2018

	20 га
	5
	1

Трактор «Беларус 82.1» с прицепом ПКП-4 «Водолей»
	глава с/п «Богдановское» Ефремов В.И.

Глава сельского поселения

В.И.Ефремов